
to*
HRADEC KRÁLOVÉ

STATUTÁRNÍ MÍSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 4OS, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

SMLOUVA O DÍLO 
č. Objednatele: 2018/2021 
č. Zhotovitele: MS-053/18

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Sídlo:
Jednající:
El. podatelna:

Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
Mgr. Markéta Bartušová, tajemnice magistrátu města 
epodatelna@mmhk.cz

ID datové schránky: bebb2in
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 

Kontakt:

00268810
CZ00268810
Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
č. účtu: 426511/0100
Ing. Jan Nagy, vedoucí odboru informatiky, tel.: 495 707 307

(dále jen „Objednatel")

MARBES CONSULTING s.r.o.
Brojova 2113/16, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň 
Ing. Miroslav Dvořák, jednatel společnosti 
25212079 
CZ25212079 
ČSOB, č. účtu:|
Ing. Miroslav Dvořák, jednatel společnostil 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni pod spisovou značkou C 8963 
(dále jen „Zhotovitel")

2. Zhotovitel:
Sídlo:
Jednající:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Kontakt:

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva"):

I.
Prohlášeni a účel Smlouvy

1. Statutární orgány (přip. osoby oprávněné k podpisu Smlouvy) uvedené v záhlaví Smlouvy 
prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními 
předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto Smlouvu.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávněni potřebná k realizaci této 
Smlouvy, a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této Smlouvy.

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví Smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření Smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět smlouvy v plném rozsahu uvedeném v příloze č. 1.
5. Tato Smlouva se uzavírá na základě rozhodnutí o přidělení zakázky mimo zadávací

WWW.HRADBCKRALDVE.ORG

STATUTÁRNÍ MÉSTO HRADEC KRÁLOVÉ. ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408. 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL *420 495 707 410, E-MA1L:EP0DATELNA£MMHK.CZ. ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bcbb2ln

Strana 1 (celkem 16)

mailto:epodatelna@mmhk.cz
http://WWW.HRADBCKRALDVE.ORG


řízeni č.j.: MMHK/215443/2018 ze dne 22. 11. 2018, učiněného ve smyslu ustanove 
XVII. odst. 2. písm. b) Směrnice Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora měs 
2/2016, kterou se stanoví postup města Hradec Králové při zadávání veřejných zakázek.

II.
Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo: 
Implementace prostředí pro přestupková řízeni.

Bliže je předmět smlouvy specifikován v Příloze č. 1 - „Specifikace předmětu veřejné 
zakázky".

2. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související 
plněni a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla.

3. Součástí plněni předmětu Smlouvy jsou i práce a dodávky v této Smlouvě výslovně 
nespecifikované, které však jsou k řádnému plněni nezbytné a o kterých Zhotovitel vzhledem 
ke své odbornosti a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedeni těchto práci však v 
žádném případě nezvyšuje cenu díla.

4. Objednatel má právo po uzavření smlouvy změnit rozsah, provedení a technické parametry 
díla, a to po dohodě se Zhotovitelem. Cena díla a doba plnění se upraví o vliv realizovaných 
změn. Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vicepráce), budou realizovány, jen pokud o 
ně bylo po vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno. V opačném 
případě se má za to, že práce realizované Zhotovitelem byly v předmětu díla a v jeho ceně 
zahrnuty.

5. Zhotovitel si je vědom nákladů spojených se zhotovením díla a zavazuje se, že nebude žádat 
jakékoliv plnění v průběhu prováděni díla.

6. Objednatel se zavazuje poskytnout pro plněni díla potřebnou součinnost a zaplatit za 
zhotovené dílo Objednateli dohodnutou cenu.

III.
Podklady pro provedení dila

1. Nabídka Zhotovitele ze dne 20. 11. 2018.

IV.
Způsob, doba a místo plněni

1. Termín zahájeni prováděni dila bude ihned po nabytí účinnosti Smlouvy
Dílo musí byt Objednateli protokolárně předáno neipozděii do 45 pracovních dnů od účinnosti
smlouvy,

2. Zhotovitel neni v prodlení s plněním této Smlouvy a neodpovídá za škody tímto způsobené 
Objednateli, pokud neplněni smluvních povinnosti je způsobeno vyšší mocí ve smyslu čl. X. 
této Smlouvy.

www.hradeckralove org

STATUTÁRNÍ MÉSTO HRADEC KRÁLOVÉ. ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: 4420 495 707 410. E-MAILiE^ODATELNAQMMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2ln

Strana 2 (celkem 16)

http://www.hradeckralove


3. Pokud Zhotovitel během plněni zjistí okolnosti, které brání včasné realizaci dila, musí bez 
zbytečného odkladu písemné uvědomit Objednatele o předpokládaném zpožděni, jeho 
pravděpodobném trvání a příčině.

4. Místem plněni této Smlouvy je sídlo Objednatele uvedené v záhlaví této Smlouvy. Zhotovitel 
je oprávněn poskytovat plnění prostřednictvím vzdáleného připojeni, pokud to povaha plnění 
umožňuje.

V.
Cena za dílo

1. Strany se dohodly, že cena za celé dílo dle článku II. této Smlouvy činí:

cena bez DPH 150.000,-Kč
DPH 21% 31.500,-Kč
Cena vč. DPH 181.500,-Kč

2. Zhotovitel jako plátce DPH pňpočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty ve výši 21 %. 
Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plněni, je Zhotovitel 
oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu 
uskutečnění zdanitelného plněni. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat 
dodatek ke Smlouvě, postačuje písemné oznámení Zhotovitele o takové změně.

3. Cena za předmět plnění dohodnutá v čl. V. odst. 1 je cenou úplnou, konečnou a závaznou. 
Zhotovitel prohlašuje, že tato cena zahrnuje veškeré jeho náklady související s realizací 
předmětu této Smlouvy.

4. Zvýšeni dohodnuté ceny je možné pouze při změně sazby DPH v době uskutečnění 
zdanitelného plnění, a to pouze o toto zvýšení DPH.

VI.
Platební podmínky

1. Objednatel nebude poskytovat žádné zálohové platby.
2. Cena za dílo bude uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem. Právo fakturovat 

cenu dle čl. V. odst. 1. této Smlouvy Zhotoviteli vzniká po řádném dokončeni
a protokolárním předání celého díla dle čl. VII. odst. 2. Smlouvy.

3. Faktura bude vždy obsahovat číslo faktury, název díla nebo jeho části, datum předání 
provedených prací Objednateli, název, sídlo a DIČ Objednatele, název, sídlo a DIČ 
Zhotovitele, den odeslání faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na který má být 
placeno, vyznačení dne splatnosti, fakturovanou částku s DPH a bez DPH. Faktura musí 
dále obsahovat číslo smlouvy Objednatele, na základě které byla tato Smlouva uzavřena. 
Její přílohou bude předávací protokol splňující všechny náležitosti dle čl. VII. odst. 2.

4. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen 
neprodlené o tomto informovat Objednatele.

5. Bude-li Zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve 
smyslu § 106a zákona o DPH, je Objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané 
hodnoty uhradit přímo na účet správce dané v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. O tuto 
část bude ponížena cena díla a Zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části díla) bez DPH.

6. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu Zhotovitele, který je zveřejněn na stránkách
WWW.HRADECKRALOVE ORG

STATUTÁRNÍ MÉSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408. 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: *420 495 707 410. E-MA1L:EPODATELNA0MMHK.CZ, !D DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

Strana 3 (celkem 16)

http://WWW.HRADECKRALOVE


České daňové správy, je Zhotovitel povinen o tom neprodleně informovat Objednatele.
7. Splatnost faktury je 21 dní od jejího doručení Objednateli. Faktura se považuje za 

uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Zhotovitele.

8. Jestliže faktura nebude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu nebo údaje 
stanovené touto Smlouvou, nebo v ni budou uvedeny nesprávné údaje nebo nebude 
doložena předávacím protokolem podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran, je Objednatel oprávněn tuto fakturu doporučeně či osobné (prostřednictvím 
zaměstnance Objednatele) vrátit Zhotoviteli. Faktura musí být vrácena do data její 
splatnosti. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou Ihútou splatnosti, není 
Objednatel v prodlení s placením příslušné faktury. Po vrácení faktury je Zhotovitel povinen 
vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. Splatnost nově vystavené faktury je 
rovněž 21 dnů od jejího doručení Objednateli.

9. Veškeré platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

VII.
Předáni a převzetí dila

1. Závazek Zhotovitele provést dílo dle čl. II. odst. 1. této Smlouvy je splněn jeho řádným 
dokončením a předáním. Dílo se pokládá za řádné dokončené, jestliže je kompletní, nebude 
při protokolárním převzetí vykazovat žádné vady (nefunkčnosti a nedodělky), tedy že bude 
plně v souladu s touto Smlouvou a bude splňovat všechny požadavky na všechny 
funkčnosti jednotlivých částí díla dle podmínek na tuto zakázku a jejich příloh.

2. Termín předáni díla dle čl. IV. bude považován za splněný, pokud dílo bude Objednatelem 
převzato ve stanovené Ihútě (tj. pokud bude Objednatelem podepsán finální předávací 
protokol). V případě, že Objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž 
uvedou svá stanoviska a jejich odůvodněni a dohodnou náhradní termín předáni. Zhotovitel 
není v prodleni, jestliže Objednatel odmítl bezdůvodně převzít řádně zhotovené dílo.

3. Objednatel je oprávněn vytknout zjevné vady dila do 2 měsíců od protokolárního předáni a 
převzetí díla, ustanoveni § 2605 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.. občanského zákoníku se 
nepoužije.

Vlil.

Práva a povinnosti smluvních stran
1. Oprávněnými pracovníky Zhotovitele pro realizaci této Smlouvy jsou:

- ve věcech smluvních:
Ing. Miroslav Dvořák, jednatel společnosti 
tel.

WVVW.MAAĎECKRALOVé org

STATUTÁRNÍ MÉSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.. 4420 495 707 410, E-MAIL: EPODATELNA®MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: beob2m

Strana 4 (celkem 16)



Oprávněnými pracovníky Objednatele pro realizaci této Smlouvy jsou: 
ve věcech smluvních:
Ing. Jan Nagy, vedoucí odboru informatiky, tel 495 707 307, ian.naqy@mmhk.cz 
ve věcech technických:
Mgr. Irena Havelková, tel.: 495 707 305, irena.havelkova@mmhk.cz 

- ve věcech organizačních:
Radka Šanderová, tel: 495 707 301, radka.sanderova@mmhk.cz

2. Pokud dojde ke změně v kontaktních údajích uvedených v předchozím odstavci, jsou smluvní 
strany povinny změnu písemně oznámit druhé smluvní straně, a to předem nebo nejpozdéji 
bezodkladně poté, co ke změně dojde. Za dostačující formu oznámení změny je považováno 
zasláni emailu kontaktní osobě druhé smluvní strany ve věcech smluvních, která je povinna 
obdrženi e-mailu do 2 pracovních dnů potvrdit. V případě změny v kontaktních údajích 
uvedených v tomto článku není třeba uzavírat dodatek ke Smlouvě

3. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné 
plnění podle této Smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen dodržovat po celou dobu plněni předmětu této Smlouvy platné a účinné 
právní předpisy a další normy související s realizací předmětu smlouvy.

5. Zhotovitel není oprávněn použít podklady předané Objednatelem pro jiné účely než je 
realizace předmětu plnění podle této Smlouvy.

6. Veškeré odborné práce musi vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho subdodavatelů 
mající příslušnou kvalifikaci, je-li tato kvalifikace pro realizaci příslušné části díla nezbytná. 
Doklad prokazující potřebnou kvalifikaci těchto osob je Zhotovitel na požádáni Objednatele 
povinen bez zbytečného odkladu předložit.

7. Zhotovitel postupuje při prováděni dila samostatně při respektováni zejména:
právních předpisů o bezpečnosti práce, 
požadavků stanovených k tomu oprávněnými orgány,
ostatních závazných norem a obecně závazných právních předpisů a dle příkazů 
Objednatele, ustanovení § 2594 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tím není 
dotčeno.

8. Za škody odpovídá Zhotovitel podle obecně závazných právních předpisů. Smluvní strany 
se zavazuji k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých 
škod.

9. Objednatel je oprávněn kontrolovat prováděni dila, a to kdykoliv po celou dobu prováděni 
díla Jestliže Objednatel zjisti, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu se Smlouvou, má právo 
požadovat, aby Zhotovitel odstranil zjištěné vady a dílo prováděl v souladu se Smlouvou. 
Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že je Objednatel oprávněn kontrolovat prováděni díla i 
prostřednictvím třetí strany. Objednatel v takovémto případě bude informovat Zhotovitele o 
identifikaci této třetí strany a Zhotovitel ji poskytne při kontrole stejnou součinnost jako 
Objednateli.

10. Zhotovitel se dále zavazuje upozornit Objednatele na všechny okolnosti související 
s plněním této smlouvy, které by mohly vést při plnění Smlouvy k omezení běžné činnosti 
Objednatele.

11. Zhotovitel nese nebezpečí škody na dile až do doby finálního protokolárního předání a 
převzetí díla. Zhotovitel je povinen po celou dobu plněni Smlouvy být pojištěn na 
odpovědnost za škodu způsobenou Zhotovitelem třetí osobě na částku v minimální výši
1.000.000,- Kč. Zánik pojištění nebo snížení jeho výše plněni pod uvedenou hranici 
v průběhu plněni Smlouvy bude posuzováno jako podstatné porušeni Smlouvy Zhotovitelem.

WWW HRADECKRALOV5 org

STATUTÁRNÍ MÉSTO HRADEC KRÁLOVÉ. ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408. 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 410. E-MAlL:ERODATELNA<tMMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

Strana 5 (celkem 16)

mailto:ian.naqy@mmhk.cz
mailto:irena.havelkova@mmhk.cz
mailto:radka.sanderova@mmhk.cz


Zhotovitel je povinen předložit na vyžádání k nahlédnutí pojistnou smlouvu nebo obdobný 
doklad, z nichž bude zřejmé, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
třetí osobě na pojistnou částku ve výši minimálně 1.000.000,- Kč. Náklady na pojištění 
odpovědnosti jsou zahrnuty v ceně dohodnuté v článku V. této Smlouvy.

12. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu plněni Smlouvy realizovat dílo tak, aby bylo v souladu 
s vnitřními předpisy Objednatele, se kterými Objednatel Zhotovitele předem prokazatelně 
seznámil.

13. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu plněni Smlouvy dodržovat „Pravidla bezpečnosti ICT“ 
Objednatele, která jsou uvedena v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této Smlouvy.

14. Objednatel i Zhotovitel bez zbytečného odkladu poskytnou druhé straně přístup k věcným i 
technickým informacím, které mohou ovlivnit plnění díla. Zhotovitel se dále zavazuje 
upozornit Objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při plnění smlouvy 
k omezení běžné činnosti Objednatele.

15. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy třetí osobě 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

16. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro plněni této 
smlouvy. Objednatel se zejména zavazuje poskytnout Zhotoviteli bezodkladné po uzavřeni 
této smlouvy potřebné přístupy k informačnímu systému, a dále poskytovat Zhotoviteli 
potřebné informace a dokumenty nejpozději do 3 pracovních dnů od jejich vyžádáni.

IX.
Přerušeni a zastaveni provádění dila

1. Zhotovitel je oprávněn na nezbytné nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit prováděni 
díla, jestliže:
- provádění dila brání vyšší moc.
- při výskytu vážných skrytých překážek bránicích řádnému prováděni díla, o nichž 

Zhotovitel nevěděl, nemohl vědět, ani nemohl celou situaci přiměřeným způsobem vyřešit 
tak. aby nemuselo být přerušeno prováděni dila

- dojde k zastavení provádění dila rozhodnutím k tomu příslušného státního orgánu nikoliv 
z důvodů na straně Zhotovitele

- Objednatel je v prodlení s poskytnutím potřebné součinnosti.
Přerušením prováděni dila z výše uvedených důvodů přestávají dnem přerušení běžet lhůty 
tímto přerušením dotčené.

2. Objednatel je oprávněn přikázat Zhotoviteli přerušeni provádění dila na nezbytně nutnou 
dobu a v nezbytném rozsahu, zejména jestliže:
- pracovníci Zhotovitele při práci poruší platné technické a bezpečnostní normy a předpisy,
- by vadný postup Zhotovitele nepochybně vedl k podstatnému porušeni Smlouvy,
- je plněním Zhotovitele ohrožena bezpečnost zhotovovaného dila, život nebo zdraví 

pracovníků nebo hrozi-li jiné hospodářské škody.
Přerušeni provádění dila Objednatelem z výše uvedených důvodů nestaví běh smluvních 
lhůt tímto přerušením dotčených a nezakládá nárok Zhotovitele na úhradu vicenákladů 
vyvolaných přerušením.

WWW HRADECKRALOVE ORG

STATUTÁRNÍ MÉSTO HRADEC KRÁLOVĚ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408. 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL : *420 495 707 410, E-MAlL:EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: beDb2m

Strana 6 (celkem 16)

mailto:EPODATELNA@MMHK.CZ


X.
Vyšší moc

1. Vyšší mocí se pro potřeby této Smlouvy rozumí události, které nastaly za okolností, které 
nemohly být odvráceny účastníky této Smlouvy, které nebylo možné předvídat a které nebyly 
způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze smluvních stran, jako např. války, revoluce, 
požáry, záplavy, zemětřesení, epidemie nebo dopravní embarga. Vyšší mocí není nedostatek 
úředního povoleni ani jiný zásah orgánu státní moci v České republice.

2. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této Smlouvy o takovém stavu, o 
jeho příčině a jeho skončení druhého účastníka. Zhotovitel je povinen hledat alternativní 
prostředky pro splněni Smlouvy.

3. Trvá-li vyšší moc déle než 6 měsíců a nedohodnou-li se smluvní strany v této době na 
alternativním řešeni, má Objednatel právo od Smlouvy odstoupit.

4. V takovém případě má Objednatel povinnost dosud přijatá plnění si ponechat za sjednanou 
úhradu a hledat alternativní řešení ke splněni Smlouvy s jiným partnerem.

XI.
Odpovědnost za vady, záruka

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít v jednotlivých částech i jako celek smluvené 
vlastnosti stanovené touto Smlouvou a všemi jejími přílohami, všemi dalšími dokumenty, 
vzniklými v rámci plnění této Smlouvy a všemi technickými normami, které se vztahuji 
k materiálům a pracím prováděným na základě této Smlouvy, jinak vlastnosti obvyklé, a dále 
že bude použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému účelu. Nemá-li dílo tyto vlastnosti, má 
dílo vady.

2. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost celého díla (tj. veškerých složek díla) v délce 12 
měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne předáni díla na základě finálního předávacího 
protokolu dle čl. VII. odst. 2. této Smlouvy.

3. Objednatel je povinen nahlásit Zhotoviteli zjištěné vady písemně. Za písemné nahlášeni vady 
se považuje též nahlášeni vady prostřednictvím e-mailu na adresu kontaktního pracovníka 
Zhotovitele pro věci technické. Zhotovitel obratem obdržení reklamace potvrdí. Pokud bude 
Objednatel požadovat odstranění vady Zhotovitelem, zavazuje se Zhotovitel započít s 
odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu, vady odstranit nejpozději do 30 
dnů od jejich nahlášení, a to na své náklady. V případě, že Objednatel bude požadovat 
odstraněni vady Zhotovitelem a Zhotovitel neodstraní vadu ve Ihúté dle tohoto odstavce, je 
Objednatel oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na 
náklady Zhotovitele.

4. Zhotovitel neodpovídá za závady díla, které vznikly použitím podkladů a věci poskytnutých 
Objednatelem, jestliže Zhotovitel nemohl ani při vynaloženi veškeré péče zjistit jejich 
nevhodnost, nebo na jejich nevhodnost Objednatele řádně předem upozornil, ale ten na jejich 
použiti trval. Zhotovitel neodpovídá za závady prokazatelně způsobené nesprávnou 
obsluhou nebo údržbou odporující návodu na obsluhu nebo údržbu, předaného Zhotovitelem 
Objednateli při předáni díla, a za závady způsobené nekvalifikovanými zásahy na straně 
Objednatele.

5. Záruka za jakost zaniká v případě, že Objednatel nebo třetí osoba kromě případů 
stanovených v čl. XI. odst. 3. této Smlouvy dílo upraví nebo do něj jinak zasáhnou bez 
předchozího písemného souhlasu Zhotovitele.

WWW.HRADECKRALQV5 ORG

STATUTÁRNÍ MÉSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408. 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: *420 495 707 410. E*MAIL:EPODATELNA0MMHK.CZ, 10 DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2ln

Strana 7 (celkem 16)

http://WWW.HRADECKRALQV5


XII.
Ochrana informaci

1. Obě strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informaci způsobem obvyklým 
pro utajování takových informací, není-li výslovné sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez 
ohledu na ukončeni účinnosti této Smlouvy. Obě strany jsou povinny zajistit utajeni 
důvěrných informaci i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích 
stran a subdodavatelů, pokud jim takové informace byly poskytnuty.

2. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě strany pouze v rozsahu 
a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinnosti vyplývajících z této Smlouvy.

3. Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachyceni považuji veškeré informace, 
které nebyly dotčenou stranou označeny jako veřejné, které se týkají dotčené strany nebo 
jím zajišťovaných činností anebo informace, s nimiž je pro nakládání stanoven právními 
předpisy zvláštní režim utajení (zejména hospodářské tajemství, státní tajemství, bankovní 
tajemství, služební tajemství). Dále se považují za důvěrné informace takové informace, 
které jsou jako důvěrné výslovné dotčenou stranou označeny.

4. Za důvěrné informace se v žádném případě nepovažuji informace, které se staly veřejné 
přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace 
získané na základě postupu nezávislého na této Smlouvě nebo druhé straně, pokud je 
některá ze stran schopna tuto skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté třetí 
osobou, která takové informace nezískala porušením povinnosti jejich ochrany.

5. Obě smluvní strany tímto výslovně souhlasí se zveřejněním této Smlouvy na veřejnou 
zakázku, a to i v registru smluv.

6. Zhotovitel se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech datech získaných nebo 
přístupných v informačním systému Objednatele nebo i jinak, zejména o osobních údajích 
(dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů) a o 
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. 
Zhotovitel předem zaváže mlčenlivosti všechny své pracovníky i další osoby, u kterých lze 
předpokládat, že mohou v souvislosti s plněním Zhotovitele podle této Smlouvy přijít do styku 
s osobními údaji vedenými Objednatelem. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení platnosti 
této Smlouvy.

7. Obé strany se výslovně zavazují v rámci plnění této Smlouvy zajistit opatření k ochraně dat 
uložených v informačním systému Objednatele před jejich poškozením, ztrátou nebo 
zcizením a před neautorizovaným přístupem k těmto datům. Objednatel je povinen 
předcházet ztrátě, nebo poškozením dat jejich zálohováním.

XIII.
Smluvní sankce

1. Objednatel může požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty v následujících 
případech:
1.1 V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s předáním dila oproti termínu uvedenému v čl. 
IV. této Smlouvy zavazuje se Zhotovitel zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01% 
z ceny díla, včetně DPH za každý i započatý den prodlení.
1.2 V případě, že smluvní strana poruší jakoukoli ze svých povinností uvedených v čl. XII. 
této Smlouvy, bude povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu 50.000,- Kč za 
každé takové porušeni (za každý jednotlivý případ).

WWW HRADEOOULOVE. ORG

STATUTÁRNÍ MÉSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: *420 495 707 410. E-MAlL:EPODATELNA£MMHK.CZ. ID DATOVÉ SCHRÁNKY. beDD2in

Strana 8 (celkem 16)



1.3. V případě, že Zhotovitel poruší jakoukoli ze svých povinností uvedených v čl. Vlil. odst. 
13 této Smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 10.000,- Kč za každé 
takové porušení (za každý jednotlivý případ).
1.4. V případech dle bodů 1.1 až 1.3 tohoto odstavce čl. XIII. Smlouvy se Zhotovitel též 
zavazuje uhradit Objednateli veškeré náklady vzniklé Objednateli tím, že byl Objednatel 
nucen řešit stav vzniklý prodlením nebo porušením uvedených povinností.

2. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody, vedle zaplaceni smluvní pokuty je 
Zhotovitel povinen rovněž nahradit Objednateli škodu, která mu vznikla v důsledku porušení 
povinnosti, jejíž splněni bylo zajištěno smluvní pokutou. Ustanovení § 2050 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku se nepoužije.

3. V případě prodleni Objednatele s platbou faktury za dokončené dílo uhradí Objednatel 
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení.

4. Smluvní strany prohlašuji, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu 
zajištěné právní povinnosti.

5. Každá smluvní pokuta dle této Smlouvy bude uhrazena na základě faktury vystavené 
oprávněnou smluvní stranou. Splatnost této faktury je 21 dni od jejího doručení druhé 
smluvní straně.

6. Pohledávky Objednatele na zaplacení smluvní pokuty nebo náhrady škody je možno i bez 
předchozího souhlasu Zhotovitele započíst na splatné pohledávky Zhotovitele za 
Objednatelem.

XIV.
Doba trvání a možnost ukončení Smlouvy před dokončením díla

1. Tato Smlouva může být předčasně ukončena pouze na základě dohody obou smluvních 
stran nebo odstoupením jedné ze smluvních stran v souladu s touto Smlouvou.

2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy, pokud Zhotovitel:
neodstraní v průběhu provádění díla vady zjištěné Objednatelem, a to ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě stanovené písemně Objednatelem,

- je v prodleni s dokončením díla po dobu delší než 30 kalendářních dnů po písemném 
upozorněni Objednatele,
přes opakované písemné upozorněni Objednatele provádí dílo v rozporu s touto 
Smlouvou, platnými technickými normami, obecně závaznými právními předpisy.

V případě, že Objednatel odstoupí od Smlouvy z výše popsaných důvodů, je Zhotovitel 
současně povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové ceny díla vč. 
DPH Tím není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody. Nárok na zaplacení této smluvní 
pokuty vzniká bez dalšího doručením písemného odstoupení od Smlouvy Zhotoviteli.
V případě odstoupeni od Smlouvy z výše uvedených důvodů má Objednatel v každém 
případě nárok na náhradu prokázaných nákladů, které vzniknou v souvislosti s náhradním 
řešením.

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od Smlouvy:
pokud na majetek druhé smluvní strany byl prohlášen konkurz nebo povoleno vyrovnání,
pokud návrh na prohlášeni konkurzu byl zamítnut pro nedostatek majetku druhé smluvní 
strany,
pokud druhá smluvní strana vstoupí do likvidace, 
z důvodů stanovených zákonem č. 89/2012 Sb. občanským zákoníkem.

WWW.HRAD 6CKRALOVc.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVĚ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL >420 495 707 410, E-MAIL.EPODATELNA@MMHK.C2, ID DATOVÉ SCHRÁNKY bebb2ln

Strana 9 (celkem 16)

http://WWW.HRAD
mailto:E-MAIL.EPODATELNA@MMHK.C2


4. Odstoupením od Smlouvy se smlouva neruší od počátku, ale okamžikem doručeni 
písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

5. Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanoveni týkající se smluvních pokut a 
ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 
skončení účinnosti této Smlouvy.

6. V případě odstoupeni od Smlouvy obě smluvní strany provedou inventuru a vyúčtování 
dosud provedených prací na díle a vypořádání vzájemných závazků plynoucích ze Smlouvy.

7. V případě předčasného ukončeni této Smlouvy odstoupením Objednatele má Zhotovitel 
nárok na úhradu plnění řádně provedených v souladu s touto Smlouvu ke dni předčasného 
ukončení této Smlouvy.

8. Případným ukončením této Smlouvy není nijak dotčena platnost a trvání poskytnutých 
licencí, resp. možnost používat část díla, která je chráněna právem duševního vlastnictví, pro 
účely, které vyplývaly z ukončené Smlouvy.

XV.
Ostatní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591, § 2595, § 2605 odst. 2, § 2606, 
§ 2611, § 2620 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku se vylučuje

2. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 
tajemství a uděluje svoleni k jejich užití a zveřejněni bez stanoveni jakýchkoliv dalších 
podmínek.

XVI.
Závěrečná ustanovení

1. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu.
2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
3. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou 

písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou 
formou smluvní strany vylučují.

4. Smluvní strany prohlašuji, že mají ke dni podpisu Smlouvy k dispozici veškeré dokumenty 
označené jako příloha Smlouvy.

5. Strany se dohodly, že se tato smlouva a vztahy z ní vyplývající řídí ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

6. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že podle ustanovení § 2 pism. e) zákona 
č. 320/2001 o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole) ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

7. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanoveni této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazuji dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanoveni neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušeni smlouvy dle 
§ 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky.

WWW.HRADECKRALOVt.ORG

STATUTÁRNÍ MÉSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.. *420 495 707 410, E*MAIL:EPODATELNA$MMHK.CZ. ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bet>t)2in

Strana 10 (celkem 16)

http://WWW.HRADECKRALOVt.ORG


8. Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ni souvisí, se smluvní strany 
zavazují řešit přednostně smírnou cestou, pokud možno do třiceti (30) dni ode dne, kdy o 
sporu jedna smluvní strana uvědomí druhou smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů
z této Smlouvy příslušné obecné soudy České republiky.

9. Smluvní strany prohlašují, že na Smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), a Objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně 
uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

10. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění (včetně všech 
příloh). Smluvní strany prohlašuji, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a 
Zhotovitel souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

11. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejněni 
smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění 
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu
a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran:
Statutární město Hradec Králové, Československé armády č.p. 408, 502 00 Hradec Králové, 
IČ: 00268810, datová schránka: bebb2in
Druhá smluvní strana: MARBES CONSULTING s.r.o., Brojova 2113/16, Východní 

Předměstí, 326 00 Plzeň, IČ: 25212079, datová schránka: wpij5fv
o vymezeni předmětu smlouvy: Smlouva o dílo - implementace prostředí pro 

přestupková řízení.
o cena: hodnota bez DPH 150.000,- CZK, vč. DPH 181.500,- CZK
o datum uzavřeni smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou považují 

za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

12. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním této smlouvy.
13. Smluvní strany se dohodly, že jednacím jazykem pro veškerá plnění vyplývající z této 

Smlouvy je výhradně jazyk český.
14. Tato Smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, 

z nichž dva obdrží Zhotovitel a dva Objednatel
15. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu veřejné zakázky.
Příloha č. 2 - Bezpečnostní pravidla ICT,
Nabídka zhotovitele

Pokud se v těchto přílohách hovoří o Zadavateli, myslí se jím Objednatel. Pokud se v těchto 
přílohách hovoří o dodavateli. Zhotoviteli nebo poskytovateli, myslí se jím Zhotovitel. Pokud 
se v těchto přílohách hovoří o řešeni, programovém vybavení, systému, nástroji apod., myslí 
se jím dílo nebo jeho část, pokud z kontextu nevyplývá jiný význam. Pokud je v těchto 
přílohách něco upraveno odlišné než v textu smlouvy samotné, přednost má text smlouvy 
samotné.

16. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí, že tato 
Smlouva je důkazem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sepsána ve stavu tísné ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho k ni připojují své vlastnoruční 
podpisy.

WWW.HRADEOCRAIOVE ORG

STATUTÁRNÍ MÉSTO HRADEC KRÁLOVĚ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408. 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL +420 495 707 410. E-MA1L:EP0DATELNA$MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2ln

Strana 11 (celkem 16)

http://WWW.HRADEOCRAIOVE


Přílohy: Specifikace předmětu veřejné zakázky 
Bezpečnostní pravidla ICT 
Nabídka zhotovitele

Za objednatele: Za Zhotovitele:

WWW HRADECKRALOVE ORG

STATUTÁRNÍ MÉSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: 4420 495 707 410, E-MAIL:EPODATELNA@MMHK.C2, ID DATOVÉ SCHRÁNKY- bebb2in

Strana 12 (celkem 16)

mailto:EPODATELNA@MMHK.C2


Příloha č. 1 - Specifikace předmětu veřejné zakázky

Popis řešení

Analýza
V rámci analýzy dojde ke vzájemnému odsouhlaseni konfigurace prostředí pro přestupková řízení.

Instalace a konfigurace prostředí
V rámci Instalace a konfigurace bude na TST prostředí vytvořeno prostředí pro přestupková řízení.

Školení uživatelů
V rámci přípravy prostředí proběhne školení uživatelů na základy práce v Agendio a práce v typu 

případu Přestupky a návazných typech případů souvisejících s přestupkovým řízením.

Podpora testování
V rámci podpory testováni bude zajištěna vzdálená (telefonická i mailová) asistence konzultanta 

při testování prostředí.

Akceptace rozhraní
V rámci akceptace bude proveden akceptační test funkčností prostředí pro přestupková řízeni.

Nutná součinnost objednatele
Zákazník vytvoří Dodavateli vhodné podmínky pro realizaci předmětu plněni, zejména:

- vzdálené připojení do sítě Zákazníka, s ohledem na technologické a bezpečnostní možnosti 

a politiky.

- funkční projektovou strukturu na straně Zákazníka, bude prostřednictvím svých oprávněných 

osob koordinovat kontakt pracovníků Dodavatele s pracovníky Zákazníka i mimo odbor 

informatiky.

WWW.HRADECKRAlOV5.OR6

STATUTÁRNÍ MÉSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL : *420 495 707 410, E-MAIL: 5P0DATELNAibMMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

Strana 13 (celkem 16)

http://WWW.HRADECKRAlOV5.OR6


Příloha č. 2 - Bezpečnostní pravidla ICT

Bezpečnostní pravidla v oblasti Informačních a komunikačních technologií (ICT) 
pro práci v informačním systému (IS) Magistrátu města Hradec Králové (MMHK)

Externí subjekt je při práci v IS MMHK povinen dodržovat v oblasti ICT tato bezpečnostní pravidla:
1. Přistup do IS MMHK

1.1. Přístup jiných subjektů k ICT MMHK (dále jen „druhá smluvní strana1') je možný pouze 
na základě smluvně ošetřeného vztahu s městem Hradec Králové

1.2. Druhá smluvní strana je povinna dodržovat bezpečnostní pravidla ICT pro práci v IS MMHK 
a nese v souladu s platnou legislativou a předpisy svůj díl odpovědnosti za nedodržení
či porušení pravidel, případně za škody vzniklé v důsledku bezpečnostních incidentů, které 
zavinila.

1.3. Všechny povolené způsoby přístupu, povolené časy pro přístup, přístupové údaje
a přidělená oprávnění musí být písemně dohodnuty mezi smluvními stranami. Tyto údaje 
jsou důvěrné a jsou platné jen po dobu platnosti smlouvy.

1.4. Druhá smluvní strana je odpovědná za používání jim přiděleného přístupu do IS MMHK, 
za svou činnost v IS MMHK a při práci s informacemi.

1.5. Přistupovat k ICT MMHK mohou pouze poučeni pracovnici druhé smluvní strany. Druhá 
smluvní strana zajisti před zahájením prací poučení a proškoleni všech svých pracovníků
a subdodavatelů, kteří budou přistupovat k ICT MMHK.

1.6. Přístup a přístupová oprávněni jsou přidělena pouze v rozsahu nezbytně nutném pro výkon 
smluvních závazků.

1.7. Pracovnici druhé smluvní strany jsou povinni řídit se pokyny oprávněných osob a dalších 
pracovníků Odděleni IT MMHK.

1.8. Činnost druhé smluvní strany v IS MMHK může být monitorována. Pověření pracovnici 
MMHK mohou evidovat přístupy a ověřovat dodržováni stanovených bezpečnostních 
pravidel.

2. Vzdálený přístup

2.1. Vzdálený přístup do IS MMHK je možný pouze dohodnutým způsobem z pracovní stanice 
která má aktivní a aktuální antivirovou ochranu a nainstalovány všechny bezpečnostní 
záplaty operačního systému vydané výrobcem.

2.2. Pro zvýšeni bezpečnosti je vzdálený přístup povolen pouze z konkrétních IP adres druhé 
smluvní strany.

2.3. Přihlašovací heslo sděluji oprávněné osoby Objednatele oprávněným osobám Zhotovitele. 
Přihlašovací účet je mimo dobu používáni neaktivní. Aktivace účtu provádí oprávněné osoby 
Objednatele před použitím vzdáleného přístupu na základě žádosti oprávněné osoby 
Zhotovitele.

3. Fyzický přístup k ICT
3.1. Fyzický přístup k prostředkům ICT je možný pouze na základě smluvního vztahu (servisní 

a dodavatelské organizace, dohody o provedení práce apod.) nebo se souhlasem určené 
odpovědné osoby, kterou může být vedoucí odboru IT nebo vlastník (manažer) aktiva 
MMHK.

3.2. Pohyb pracovníků druhých smluvních stran v prostorách serverovny (servisní zásah, revize 
zařízeni apod.) je možný pouze za stálé přítomnosti a dozoru odpovědných pracovníků 
odboru IT a se souhlasem vedoucího odboru IT.

WWW.HÍADEOCRALOVc org

STATUTÁRNÍ MÉSTO HRADEC KRÁLOVÉ. ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408. 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL *420 495 707 410. E-MAIL: EPODATELNA©MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: beDD2m

Strana 14 (celkem 16)



3.3. Při opuštění pracoviště je vždy nutné provést vhodným způsobem jeho zajištění dle pokynů 
vedoucího odboru IT MMHK.

4. Ochrana dat a informačních aktiv
4.1. Druhá smluvní strana odpovídá za všechna převzatá data (elektronická a tištěná), způsob 

jejich použiti a ochranu před neoprávněným přístupem a zneužitím.
4.2. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, před ukončením smluvního vztahu druhá smluvní strana 

vrátí všechna převzatá data.
4.3. Druhá smluvní strana je do protokolárního předání pracovníkům MMHK odpovědná 

za všechna zpracovávaná aktiva a je povinna je odpovídajícím způsobem zabezpečit.
4.4. Pracovní data se ukládají pouze na místa, určená pověřenou osobou MMHK.
4.5. Pokud druhá smluvní strana při práci v IS MMHK přijde do styku s osobními údaji dle zákona 

č. 101/2000 Sb. nebo jinými neveřejnými informacemi, je povinna o zjištěných 
skutečnostech zachovávat mlčenlivost a zajistit jejich utajení.

4.6. Nepotřebná data (elektronická, na mediích i papírová) musí být vždy neprodlené 
zlikvidována.

4.7. Druhá smluvní strana je povinna dodržovat zásady ochrany proti virům a škodlivým kódům.
4.8. Všechny zásahy na serverech musí být předem odsouhlaseny vedoucím odboru IT 

a zaznamenány stanoveným způsobem MMHK.

5. Bezpečnostní incidenty
5.1. Druhá smluvní strana je povinna neprodleně hlásit manažerovi ISMS porušení těchto 

pravidel, všechny zjištěné neobvyklé události, které jsou, nebo mohou být bezpečnostními 
incidenty a zranitelná místa, a účinně pomáhat při jejich prošetřováni a odstraňování.

5.2. Druhá smluvní strana je povinna hlásit všechny zjištěné bezpečnostní nedostatky nebo 
nesoulad se skutečností.

5.3. Druhé smluvní straně není povoleno řešeni bezpečnostních incidentů a odstraňováni 
nedostatků či nesouladů vlastními silami bez předchozího schváleni manažerem ISMS.

6. Používáni internetu
6.1. Druhá smluvní strana může používat pň práci v IS MMHK internet pouze pro pracovní účely 

při dodržováni všech bezpečnostních pravidel, platných pro práci s internetem. Stahováni 
souborů, používáni FTP a jiných služeb je možné jen po dohodě se správcem systému 
MMHK.

6.2. Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, není povoleno využívat elektronickou 
korespondenci z prostředí MMHK.

7. Tisk

7.1. Pokud bude druhé smluvní straně umožněn tisk na tiskárnách města, je povinna šetřit 
spotřební materiál a tištěné dokumenty zabezpečit proti neoprávněnému přístupu jak během 
tisku, tak i po jeho vytisknutí až do jejich bezpečné likvidace

8. Účty a hesla
8.1. Druhá smluvní strana smi používat pouze jí přidělené přihlašovací účty. Tyto účty jsou 

chráněny heslem.
8.2. Heslo musí splňovat aktuální požadavky na kvalitu a platnost a musí být uchováno v tajnosti.
8.3. Názvy přihlašovacích účtu a hesla nesmějí být sděleny žádné neoprávněné osobě.
8.4. V případě porušeni bezpečnostních pravidel mohou být druhé straně přístupové účty 

zablokovány nebo zcela odebrány.

WV/W.HRADECKRALOVE ORG

STATUTÁRNÍ MÉSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL +420 495 707 410, E-MAIL:EPODATELNA$MMHK.CZ. !D DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2ln

Strana 15 (celkem 16)



8.5. Druhé smluvní straně je přísně zakázáno vykonávat jiné než dohodnuté činnosti, přistupovat 
k jiným než povoleným prostředkům, serverům a datům nebo provádět jakékoli úkony 
směřující k zjišťování rozsahu přidělených oprávněni, dostupnosti jiných síťových 
prostředků a služeb a způsobech zabezpečení.

WWW HRADECKRALOVE ORG

STATUTÁRNÍ MÉSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL : +420 495 707 410. E-MAIL:EPODATELNA@MMHK.CZ. ID DATOVÉ SCHRÁNKY bebb2ln

Strana 16 (celkem 16)

mailto:EPODATELNA@MMHK.CZ


Jhé; MARBES 
rVf CONSULTING MARBES CONSULTING s. r. o. © 2018

Nabídka implementace 

prostředí pro přestupková řízení

Pro:

Statutární město Hradec Králové
se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

Ing. Jindřich Frydrych - vedoucí ekonomického odboru 

Ing. Jan Nagy - vedoucí odboru informatiky

Nabídku předkládá:

MARBES CONSULTING s. r. o.
se sídlem Brojova 2113/16, 326 00 Plzeň 

IČ: 25212079

@ Kontaktní osoba:

Nabídka číslo: MN-125/18 
Vydáno dne: 20. listopadu 2018

Platnost nabídky: 20. prosince 2018

Tento dokument obsahuje informace dúvérného charakteru, je určen výhradně pověřeným pracovníkům zadavatele a 
jako takový nesmí být bez předchozího souhlasu autora kopírován ani předán třetí fyzické nebo právnické osobě

Nabídka implementace prostředí pro agendu přestupků 1



Jhjp MARBES 
Vrf CONSULTING MARBES CONSULTING s. o. ©2018

Obsah

1 Identifikace uchazeče...............................................................................................................................................4

2 Úvod............................................................................................................................................................................ 5

2.1 Profil uchazeče................................................................................................................................................5

3 Úvod...........................................................................................................................................................................6

3.1 Výklad pojmů...................................................................................................................................................6

4 Cil dokumentu............................................................................................................................................................6

5 Popis řešení...............................................................................................................................................................6

5.1 Popis problematiky.......................................................................................................................................... 6

5.2 Popis řešení....................................................................................................................................................7

6 Předpoklady řešení...................................................................................................................................................8

7 Konfigurace................................................................................................................................................................9

7.1 Typy případů a Návazných typů případů....................................................................................................... 9

7.1.1 Typy případů.......................................................................................................................................... 9

7.1.2 Návazné typy případů:.........................................................................................................................10

7.2 Úkony...........................................................................................................................................................11

7.3 Oblasti přestupků.......................................................................................................................................... 12

7.3.1 Stavební a památkový úřad:................................................................................................................ 12

7.3.2 Životni prostředí:.................................................................................................................................. 12

7.3.3 Občansko-správní. občanské, společenské:.......................................................................................12

7.3.4 Dopravní delikty:....................................................................................................................................13

7.3.5 Živnosti, koncese, podnikání:............................................................................................................... 14

7.3.6 Sociální oblast, školství:....................................................................................................................... 14

7.3.7 Vodní hospodářství (pro Stavební řízení a Životní prostředí).............................................................. 15

7.3.8 Silniční hospodářství (pro Stavební řízeni a Dopravní delikty)............................................................. 15

7.3.9 Přestupkový úřad................................................................................................................................. 15

7.3.10 Porušené povinnosti.............................................................................................................................16

7.4 Generátory číselných řad...............................................................................................................................17

7.5 Lhůty..............................................................................................................................................................17

7.6 Koncepce oprávnění.....................................................................................................................................18

7.7 Centrální přístupový bod k ISZR. správa agend a činnostnich roli............................................................. 20

7.7.1 Popis problematiky................................................................................................................................20

7.7.2 Předpoklady řešení.............................................................................................................................. 20

Nabídka implementace prostředí pro agendu přestupků 2



MARBES
Vvf CONSULTING MARBES CONSULTING s. r. o. © 2018

7.7.3 Návrh přístupových oprávnění, rolí......................................................................................................20

8 Požadavky na součinnost......................................................................................................................................21

9 Cena a platební podmínky......................................................................................................................................22

9.1 Nabídková cena pro SM Hradec Králové....................................................................................................22

9.2 Dodací a platební podmínky........................................................................................................................ 22

10 Kontakt................................................................................................................................................................ 23

Nabídka implementace prostředí pro agendu přestupků 3



MARBES
TVf CONSULTING MARBES CONSULTING s. r. o. © 2018

1 Identifikace uchazeče

Obchodní firma: MARBES CONSULTING s. r. o.

Sídlo: Brojova 16. 326 00 Plzeň

Pravni forma Společnost s ručením omezeným

Zápis v obchodnim rejstříku: U Krajského soudu v Plzni, oddíl C. číslo vložky 8963

IČ: 25212079

DIČ: CZ 25212079

Bankovní spojeni: UniCredít Bank Plzeň

Číslo účtu:

Oprávněná osoba Ing. Miroslav Dvořák, jednatel společnosti

Spojeni

Kortaktni osoba

Spojeni

Nabídka implementace prostředí pro agendu přestupků 4



MARBES
VVf CONSULTING MARBES CONSULTING s. r. o. © 2018

2 Úvod
Společnost MARBES CONSULTING s.r.o. (dále jen „Uchazeč". ..Dodavatel" nebo ..MARBES") si velmi váží 
možnosti nabídnout pro Statutární mésto Hradec Králové implementaci prostředí pro přestupková řízení.

2.1 Profil uchazeče
Česká konzultační a vývojová společnost s MARBES CONSULTING s.r.o. byla založena v roce 1997 s cílem 
poskytovat analytické a programátorské práce především pro oblast státní správy a samosprávy. Firma se postupné 
stala významným systémovým integrátorem komplexních řešeni zákazníkům z oblasti státní správy a samosprávy.

Tato řešeni využívají ovéřený software světových výrobců (Microsoft Dynamics NAV) a řadu speciálních aplikací 
vyvinutých pro specifické prostředí samosprávy (registry, centralizované evidence, multiagendový systém 
AGENDIO. portál ePUSA. systém KEVIS. atd.). Tak vzniklo PROXIO. unikátní komplexní řešeni informačního 
systému pro subjekty veřejné správy. Jeho součásti je elastický agendový systém AGENDIO (správa aktiv a 
závazků, všechny agendy spadající pod Správní řád. agendy místních poplatků aj.)f centrální správa aplikaci a 
uživatelů, centralizované evidence a registry, schvalovací systém, systém pro správu požadavku a jiné. V současné 
dobé má společnost MARBES CONSULTING s.r.o. 100 zaměstnanců a vedle svého plzeňského sídla i dvě 
pobočky (Praha. Brno).

Systém PROXIO se osvědčil jak ve velkých magistrátních městech (např. Liberec. Plzeň. hl. m. Praha. Hradec 
Králové. České Budějovice. Olomouc. Chomutov), tak v obcích s rozšířenou působnosti (např. Příbram) a ve 
velkých Městských částech (Praha 1. 3. 4. 8. 10. 11, 14. 15. 17. ...). ale i na úřadech obci II. typu (např. Klášterec 
nad Ohří).

Různé části systému PROXIO slouží i Krajským úřadům a ústředním orgánům státní správy.

SEESE!
Elektronický Portál Územní Samosprávy Univerzální evidenční systém

proxio
Informační systém pro organizace veřejné správy

íí helpdesk
Moderní koncept Informačního systému PROXIO získal již v roce 2007 oceněni Microsoft Industry Awards 2007 
v kategorii ..Nejlepší řešení pro samosprávu".

Microsoft

Industry Awards
S ■

Nabídka implementace prostředí pro agendu přestupku 5



MARBES
rVf CONSULTING

3 Úvod

3.1 Výklad pojmů

MARBES CONSULTING s. r. o. ©2018

AGENDIO

Typ případu

Případ

Dokument

Konfigurace

Písemnost

Subjekt

Úkon

Agendový informační systém, součást informačního systému PROXIO

druh (správního) řízení 

konkrétní správní řízení

dokument uložený a spravovaný v řešeni PROXIO 

stavba a nastavení případu

doklad (sdělení, podklad) uložený a evidovaný ve spisové službě 

osoba vystupující v řízení (účastník řízení, dotčený orgán, ostatní)

jednotlivé kroky, které se eviduji v rámci konkrétního řízení správního orgánu (např. zahájeni, 
odloženi předání věci. rozhodnuti, zastavení)

4 Cíl dokumentu
Tento dokument byl zpracován s cílem definovat rozsah implementace agendy Přestupku na TESTOVACÍM 
PROSTŘEDÍ pro Magistrát města Hradec Králové.

5 Popis řešení

5.1 Popis problematiky
Jako základní právní pramen pro proces řízení o přestupcích vnímáme vždy primárné zvláštní právní předpis, ve 
kterém jsou skutkové podstaty a sankce o přestupku či jiném správním deliktu stanoveny (pro mnoho přestupků to 
je zákon č. 251/2016 Sb. Zákon o některých přestupcích). Procesní podporu řízeni o přestupcích tedy zajišťují 
primárné právní úkony, které jsou stanoveny ve zvláštním předpisu. Procesní podpora ve zvláštních předpisech je 
podpořena spíše výjimečné, vyjma samotného právního úkonu rozhodnutí. Pokud tedy procesní úkony nejsou 
zvláštním předpisem stanoveny, je nutné procesně postupovat dle zákona č. 250/2016 Sb.. Zákona o odpovědnosti 
za přestupky a řízení o nich.

V případech, kdy bylo řízení o přestupku zahájeno do 30. 6. 2017. tak je nutné procesně postupovat dle zákona 
č. 200/1990 Sb.. o přestupcích, ve znění pozdějších předpisu.

Pokud nenalézáme procesní podporu ani v zákoně č. 200 1990 Sb.. o přestupcích či zákoně č. 250/2016 Sb.. 
Zákoně o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich. pak postupujeme dle ustanoveni zákona č. 500/2004 Sb.. 
správní řád, ve zněni pozdějších předpisů.

Dnem 1.1.2006 nabyl účinnosti zákon č. 500/2004 Sb.. správní řád, který je právním základem pro veškerou vnější 
činnost správních orgánů v oblasti výkonu veřejné moci. Byl zpracován s cílem stát se obecným subsídiárním 
správním předpisem. Ve srovnání s předchozí právní úpravou má proto nový správní řád rozsah působnosti 
poměrně širší, neboť zahrnuje mnohem větší část veřejné správy a upravuje některé instituty, které předchozí

Nabídka implementace prostředí pro agendu přestupků 6



MARBES
rrf CONSULTING MARBES CONSULTING s. r. o. © 2018

správní řád nepoužíval.

Procesní postup řízení o jiných správních deliktech, které bylo zahájeno do 30. 6. 2017, je taktéž zajištěn pomocí 
možnosti evidence právních úkonů. Stejné jako u řízeni o přestupcích vnímáme jako základní právní pramen 
primárné zvláštní právní předpis. Pokud procesní postup zvláštní právní předpis nestanoví, pak postupujeme dle 
ustanovení zákona č. 500/2004 Sb.. správní řád. ve znění pozdějších předpisů.

Ustanoveni o základních zásadách činnosti správních orgánů nemají charakter pouze základních pravidel 
klasického správního řízení, ale vztahují se na veškeré postupy správních orgánů, které podléhají správnímu řádu.

Výše uvedená šíře a logika využití legislativních oblastí výrazné předurčuje možnosti a způsob implementace řízení
0 přestupcích.

AGENDIO umožňuje evidovat Návazné typy případu na řízení o přestupcích. Návazné typy případu umožňují 
evidenci případů samostatných řízení k již založeným správním řízením jiným, které s těmi novými souvisejí.

Aplikace do takto vytvořeného případu umožní načtení informaci, zaevidovaných v původně založeném typu 
případu.

5.2 Popis řešení
Zahájení případu řízeni o přestupku v prostředí AGENDIO je koncipováno tak. aby případ mohl být zahájen jak na 
základě příchozího dokumentu písemnosti, tak z moci úřední, resp. bez inicializační písemnosti.

Sled činnosti, které se váží k projednávání jedné věci. se v AGENDIO označuje jako případ (řízení o přestupku). 
Každé řízení se váže k definovaným subjektům (právnická, fyzická osoba, fyzická osoba podnikající, neznámá 
osoba).

Jednotlivé kroky, které se provádí v rámci řízení, se ukládají do aplikace AGENDIO jako úkony. Při zaznamenáni 
úkonu je možné pomoci evidenčního formuláře úkonu uložit určitá data. Jejich struktura je specifická a váže se ke 
konkrétnímu úkonu.

Pokud z povahy úkonu vyplyvá, že se činí písemné, pak vyhovuje, že v AGENDIO je možno k úkonu vytvořit
1 připojit dokument.

V rámci konfigurace úlohy se k danému typu řízení přiřadí možné úkony. V průběhů řešeni věci se k řízení zapisuji 
použité úkony a dokumenty, které v souvislosti s daným úkonem vznikly.

Výsledné dokumenty vznikají tak. že AGENDIO do předem připravených šablon doplní data shromážděná v řízení 
nebo zapsaná v evidenčním formuláři úkonu.

Nabídka implementace prostředí pro agendu přestupků 7



MARBES
VVf CONSULTING MARBES CONSULTING s. r. o. © 2018

Dokument I

Úkon 2

Šablona 1

Šablona 2

Dokument n •

Pojetí tvorby dokumentu v rámci aplikace AGENDIO

AGENDIO umožňuje evidoval jednotlivá řízení o přestupcích a dle Typu případu, do které je uživatelem zařazeno.

AGENDIO umožňuje evidovat Návazné typy případů na řízení o přestupcích. Návazné typy případů umožňují 
evidenci případu samostatných řízení k již založeným správním řízením jiným, které s térm novými souvisejí.

Aplikace do takto vytvořeného případu umožní načtení informací, zaevidovaných v původné založeném typu 
případu.

AGENDIO je postaveno tak. že lze realizovat správní řízeni pomoci jednoduché struktury. Ta správní řízení, která 
vyžaduji speciální odbornou evidenci a řídí se speciálními zákony (s ohledem na princip subsidiarity správního řádu) 
lze v AGENDIO realizovat taktéž pomocí evidence speciálních odborných údajů (např. Přestupky a řada dalších).

6 Předpoklady řešení
• Typ řízení určuje uživatel již při zakládání případu tím. že vybere příslušný typ případu a tento typ případu 

je dále neměnný.

• Subjekt bude pří evidenci v případu vždy nejprve uživatelem vyhledán v Evidenci subjektu (dále ESP).

• Subjekt přeslupkového řízeni a správního řízeni bude evidován v ESP v evidenční roli PREST a dále 
nastavenou doporučenou zaregistrovanou agendu základních registrů pro přestupková řízení A3787 .

• Pokud bude subjekt evidován jako subjekt nový. bude uživatelem zaevidován tak. aby mohl být 
jednoznačné identifikován, výjimku tvoři neznámý subjekt, který neni ukládán do ESP (např. neznámy 
pachatel). Tento je možné následně jednoduše převést na známý subjekt (FO.FOP.PO).

• Vygenerovaný dokument nemusí být vždy finální. Za finální obsah dokumentu vždy zodpovídá uživatel, 
proto vygenerovaný dokument vždy pozorné přečte, zkontroluje a provede případné úpravy.

• Pokud dojde k aktualizaci (upgrade) konfigurace v případě správních řízeni, pak se jedná vždy o náhradu 
nikoliv synchronizaci nastavení, a to zejména z důvodů legislativní údržby. Pokud by uživatel provedl 
vlastní zásahy v konfiguraci, tak při aktualizaci dojde k přepsáni tohoto nastavení.

Nabídka implementace prostředí pro agendu přestupků 8



^ MARBES 
Vrf CONSULTING MARBES CONSULTING s. r. o. © 2018

• Pokud v rámci správního řízeni vzniká předpis platby, pak bude předpis tvořit odbor, na kterém vzniká 
rozhodnuti o jeho výši.

• V připadá, že bude do případu v AGENDIO pořízen předpis pokuty či nákladů řízení, je podmínkou, aby 
byl v rámci případu evidován exekuční titul. resp. úkon rozhodnutí a tento úkon byl provázán s vystaveným 
předpisem. Tento předpoklad je nutný pro následné možné vymožení pohledávky v připadá neuhrazeni 
předpisů.

• Předpokladem je, že uživatel, který provede předpis pokuty nebo nákladu řízení po nabytí právní moci 
vyznačí vykonatelnost rozhodnutí, založí úkony nabytí právní moci a nabytí vykonatelnosti a předpis se 
automaticky elektronicky přenese do Ekonomického systému-resp. ekonomického odboru.

• Pohledávky po splatnosti (vykonatelné exekuční tituly) uživatel automaticky odevzdává speciální akcí do 
vymáhání.

Konfigurace
Konfigurace testovací agendy přestupků bude vycházet z předpokládaného plného nasazeni agendy. Následná 
konfigurace na produktivní prostředí se může vlivem následně provedené analýzy lišit od testovací

7.1 Typy případů a Návazných typů případů

Typ případu specifikuje, o jaké řízeni se jedná, je to sled činností, které se váží k projednávání jedné věci. 

Každý Typ případů má rozdílnou množinu Návazných typů případů.

7.1.1 Typy případů

Typ případu

Přestupky (zákon č. 250/2016 Sb. a zvláštní právní předpis)

Přestupky (zákon č. 200/1990 Sb. a zvláštní právní předpis) - z důvodů § 112 odst 
4 zákona č. 250/2016 Sb.

Jiné správní delikty (zákon č. 500/2004 Sb. a zvláštní právní předpis) - z důvodů § 
112 odst 4 zákona č. 250/2016 Sb.

Dožádání (§ 13 zákon č. 500/2004 Sb.) - přestupky

Zpráva o pověsti

Nabídka implementace prostředí pro agendu přestupků 9



MARBES
CONSULTING MARBES CONSULTING s. r. o. © 2018

7.1.2 Návazné typy případů:

V případech řízení o přestupcích jsou nakonfigurovány tyto návazné typy případů:

Návazné Typy případů - Přestupky (zákon č. 250/2016 Sb. a zvláštní právní předpis)

Kód návazného typu 
případu

Název návazného typu případu

I. SR888 Exekuce na nepeněžitá plnění (§ 107 - § 129 
zákon č. 500/2004 Sb.)

II. SR868 Obnova řízeni (§ 100. § 102 zákon č. 500/2004 
Sb.)

III. SR848 Veřejnoprávní smlouvy (§ 159 - § 170 zákon č. 
500/2004 Sb.)

IV. SR839 Předběžné opatřeni (§ 61 zákon č. 500/2004 Sb.)

v. SR730 Řízení na místě (§ 143 zákon č. 500/2004 Sb.)

VI. SR603 Přezkumné řízení (§ 94 - § 99 zákon č. 500/2004 
Sb.) -1. instance

VII. SR575 Stížnosti (§ 175 zákon č. 500/2004 Sb.)

Vlil. SR539 Pořádková pokuta (zákon č. 500/2004 Sb. a 
zvláštní právní předpis)

IX. SR466 Vyjádření, osvědčení a sdělení (§ 154 zákon č. 
500/2004 Sb.)

X. SR1098 Zabráni věci nebo náhradní hodnoty (§ 53 - § 54 
zákon č. 250/2016 Sb.)

XI. SR1097 Upuštění od výkonu zbytku zákazu činnosti (§ 47 
odst. 4 zákon č. 250/2016 Sb.)

XII. SR1096 Námitkové řízeni (§ 108 zákon č. 250 2016 Sb.)

XIII. SR1095 Přestupky (zákon č. 250/2016 Sb a zvláštní 
právní předpis)

XIV SR1046 Podjatost (§ 14 zákon č. 500/2004 Sb.)

Nabídka implementace prostředí pro agendu přestupků 10



MARBES
rrf CONSULTING MARBES CONSULTING s. r. o. ©2018

V případech Dožádáni (§ 13 zákon č. 500/2004 Sb.) - přestupky jsou nakonfigurovaný 

tyto návazné typy případu:

Návazné Typy případů- Dožádání (§ 13 zákon č. 500/2004 Sb.) - jiné správní delikty

Kód návazného typu 
případu

Název návazného typu případu

SR539 Pořádková pokuta (zákon č. 500/2004 Sb. a zvláštní právní 
předpis)

SR888 Exekuce na nepeněžitá plnění (§ 107 - § 129 zákon č. 
500/2004 Sb.)

SR466 Vyjádření, osvědčeni a sdělení (§ 154 zákon č. 500/2004 
Sb.)

SR1046 Podjatost (§ 14 zákon č. 500/2004 Sb.)

7.2 Úkony

Prostřednictvím typu úkonů je zaznamenáván životní cyklus řízení, resp. jeho procesní prúbéh.

Jednotlivé kroky, které se provádí v rámci řízeni o přestupcích či jiných správních deliktech, se ukládají do aplikace 
jako úkony. Při zaznamenání úkonu je možné pomoci evidenčního formuláře úkonu uložit určitá dala. Jejich 
struktura je specifická a váže se ke konkrétnímu úkonu.

Procesní podporu řízení o přestupcích tedy zajišťuji primárně právní úkony, které jsou stanoveny ve zvláštním 
předpisu. Procesní podpora ve zvláštních předpisech je podpořena spíše výjimečně, vyjma samotného právního 
úkonu rozhodnuti. Pokud tedy procesní úkony nejsou zvláštním předpisem stanoveny, je nutné procesně 
postupovat dle zákona č. 250/2016 Sb. nebo dle zákona č. 200/1990 Sb.. o přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů (V případech, kdy bylo řízení o přestupku zahájeno do 30.6.2017). Pokud nenalézáme procesní podporu 
ani v zákoně č. 250 2016 Sb. či č. 200/1990 Sb. pak postupujeme dle ustanovení zákona č. 500/2004 Sb.. správní 
řád. ve znění pozdějších předpisů.

Pokud z povahy úkonu vyplývá změna procesního stavu případu, změní evidence takového úkonu i stav řízení 
daného případu.

Pokud z povahy úkonu vyplývá, že se činí písemné, pak je možno k úkonu vytvořit i připojit dokument.

Nabídka implementace prostředí pro agendu přestupků 11



^ MARBES
rrr consulting MARBES CONSULTING s. r. o. © 2018

7.3 Oblasti přestupků,
Oblasti přestupků, které budou nastaveny na TESTOVACÍM PROSTŘEDÍ Magistrátu města Hradec Králové

7.3.1 Stavební a památkový úřad:

• Zákon č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu. ve zněni pozdějších předpisu

• Zákon č. 20 1987 Sb., o státní památkové péči. ve znění pozdějších předpisů

• Zákon č. 183/2006 Sb.f o územním plánování a stavebním řádu. ve zněni pozdějších předpisů

7.3.2 Životní prostředí:

• Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve zněni pozdějších předpisů

• Zákon č. 17^1992 Sb.. o životním prostředí, ve zněni pozdějších předpisů

• Zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisu

• Zákon č. 334 1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisu

• Zákon č. 289/1995 Sb.. o lesích a o změně a doplněni některých zákonů, ve znění pozdějších předpisu

• Zákon č. 2521997 Sb.. o zemědělství, ve znění pozdějších předpisu

• Zákon č. 166/1999 Sb.. o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů

• Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonu

• Zákon č. 449/2001 Sb . o myslivosti, ve znění pozdějších předpisu

• Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší

• Zákon č. 149/2003 Sb., o obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin, ve znění pozdějších předpisů

• Zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů

• Zákon č. 99/2004 Sb., o rybnikářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně mořských 
rybolovných zdrojů a o změně některých zákonu (zákon o rybářství), ve zněni pozdějších předpisů

• Zákon č. 86/2002 Sb.

7.3.3 Občansko-správni, občanské, společenské:

• Zákon č. 84/1990 Sb.. o právu shromaždovacím. ve zněni pozdějších předpisu

• Zákon č. 553/1991 Sb., o obecni policii, ve zněm pozdějších předpisu

• Zákon č. 328/1999 Sb.. o občanských průkazech, ve zněni pozdějších předpisu

• Zákon č. 329/1999 Sb.. o cestovních dokladech a o změně zákona č. 283/1991 Sb.. o Policii České republiky, 
ve zněni pozdějších předpisu

• Zákon č. 121/2000 Sb.. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonu, ve znění pozdějších předpisu

• Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), ve znění pozdějších předpisů

Nabídka implementace prostředí pro agendu přestupků 12



## MARBES 
Vrf CONSULTING MARBES CONSULTING s. r. o. © 2018

• Zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů

• Zákon č. 133/2000 Sb„ o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů, ve zněni 
pozdějších předpisů

• Zákon č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů

• Zákon č. 22/2004 Sb.. o místním referendu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

• Zákon č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými výrobky, alkoholem 
a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisu

• Zákon č. 122/2004 Sb., o válečných hrobech a pietních místech a o změně zákona č. 256/2001 Sb.. 
o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve zněni pozdějších předpisů

• Zákon č. 39/1993 Sb., o pokutách a kaucích za nedodržováni zákonů upravujících transformaci zemědělských 
družstev a nápravu majetkových křivd v oblasti vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku

• Zákon č. 222/1999 Sb.. o zajišťování obrany České republiky

• Zákon č. 352/2001 Sb.. o užíváni státních symbolů České republiky a o změně některých zákonů, ve zněni 
pozdějších předpisů

• Zákon č. 216/2002 Sb., o ochraně státních hranic České republiky a o změně některých zákonů, ve zněni 
pozdějších předpisu

• Zákon č. 62/2003 Sb.. o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů

• Zákon č. 585 2004 Sb.. o branné povinnosti a jejím zajišťování, ve znění pozdějších předpisu

• Zákon č. 159/2006 Sb.. o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisu

• Zákon č. 310/2006 Sb., o nakládáni s některými věcmi využitelnými k obranným a bezpečnostním účelům na 
území České Republiky a o změně některých dalších zákonů

• Zákon č. 273/2008 Sb.. o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů

• Zákon č. 296/2009 Sb.. o sčítání lidu. domu a bytu v roce 2011. ve znění pozdějších předpisů

• Zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (dále jen „krizový zákon")

• Zákon č. 229/2013 Sb.. Zákon o nakládání s některými věcmi využitelnými k obranným a bezpečnostním 
účelům na území České republiky, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen " zákon o nakládáni 
s bezpečnostním materiálem ")

• Zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích

• Zákon č. 65/2017 Sb.. zákon o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek

• Zákon č. 378/2007 Sb.. Zákon o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech)

7.3.4 Dopravní delikty:

• Zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů

• Zákon č. 168/1999 Sb.. o pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve zněni pozdějších předpisů

Nabídka implementace prostředí pro agendu přestupků 13



MARBES
Vrf CONSULTING MARBES CONSULTING s. r. o. © 2018

• Zákon č. 247/2000 Sb.. o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel 
a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

• Zákon č. 361 2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů

• Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona 
č. 168/1999 Sb.. o pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve zněni pozdějších předpisů

• Zákon č. 49/1997 Sb.. o civilním letectví a o změně a doplnění živnostenského zákona

• Zákon č. 266/1994 Sb.. o dráhách, ve znění pozdějších předpisu

7.3.5 Živnosti, koncese, podnikání:

• Zákon č. 455/1991 Sb.. o živnostenském podnikání, ve zněni pozdějších předpisu

• Zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve zněni pozdějších předpisů

• Zákon č. 353/2003 Sb.. o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisu

• Zákon č. 247/2006 Sb., o omezení provozu zastaváren a některých jiných provozoven v noční době. ve zněni
pozdějších předpisu

• Zákon č. 37 1995 Sb.( o neperiodických publikacích

• Zákon č. 46 2000 Sb.. o právech a povinnostech při vydáváni periodického tisku a o změně některých dalších 
zákonů

• Zákon č. 496/2012 Sb.. o audiovizuálních dílech a podpoře kinematografie a o změně některých zákonů

• Zákon č. 202 1990 Sb.. o loteriích a jiných podobných hrách, ve zněni pozdějších předpisů

• Zákon č. 526 1990 Sb.. o cenách, ve zněni pozdějších předpisu

• Zákon č. 29/2000 Sb.. o poštovních službách a o změně některých zákonu, ve zněni pozdějších předpisu

• Zákon č. 117/2001 Sb.. o veřejných sbírkách, ve zněni pozdějších předpisů

• Zákon č. 40 1995 - zákon o regulaci reklamy

• Zákon č. 255/2012 Sb.. o kontrole (kontrolní řád)

7.3.6 Sociální oblast, školství:

• Zákon č. 359/1999 Sb.. o sociálné-právní ochraně dětí. ve znění pozdějších předpisů

• Zákon č. 561 2004 Sb.. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzděláváni, ve znění 
pozdějších předpisu

• Zákon č. 108/2006 Sb.. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisu

• Zákon č. 111/2006 Sb.. o pomoci v hmotné nouzi, ve zněni pozdějších předpisu

• Zákon č. 256/2001 Sb.. o pohřebnictví a o změně některých zákonu

• Zákon č. 285.2002 Sb.. transplantační zákon, ve znění pozdějších předpisu

• Zákon č. 111/1998 Sb . Zákon o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách)

Nabídka implementace prostředí pro agendu přestupků 14



MARBES
CONSULTING MARBES CONSULTING s. r. o. © 2018

7.3.7 Vodní hospodářství (pro Stavební řízení a Životní prostředí)

• Zákon č. 254/2001 Sb.. o vodách a o zméné některých zákonů (vodní zákon)

• Zákon č. 274/2001 Sb.. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů 
(zákon o vodovodech a kanalizacích)

7.3.8 Silniční hospodářství (pro Stavební řízení a Dopravní delikty)

• Zákon č. 13/1997 Sb.. o pozemních komunikacích, ve zněni pozdějších předpisu

7.3.9 Přestupkový úřad

• Zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů

• Zákon č. 374/2011 Sb.. o zdravotnické záchranné službě

• Zákon č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách (dále jen "zákon o specifických zdravotních 
službách")

• zákon č. 372/2011 Sb„ o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 
(dále jen "zákon o zdravotních službách")

• Zákon č. 341/2011 Sb.. o Generální inspekci bezpečnostních sborů (dále jen .zákon č. 341/2011 Sb.")

• Zákon č. 127/2005 Sb.. o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (dále jen
"zákon o elektronických komunikacích")

• Zákon č. 458/2000 Sb.. o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích 
a o změně některých zákonů (dále jen "energetický zákon")

• Zákon č. 167/1998 Sb.. o návykových látkách

• Zákon č. 133/1985 Sb.. o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákona o požární 
ochraně")

• Zákon č. 441/2003 Sb.. Zákon o ochranných známkách a o zméné zákona č. 6/2002 Sb.. o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o zméné některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve 
zněni pozdějších předpisů.(zákon o ochranných známkách)

• Zákon č. 301/2000 Sb.. Zákon o matrikách, jménu a příjmení a o zméné některých souvisejících zákonů

• Zákon č. 191/2016 Sb., o ochraně státních hranic České republiky a o zméné souvisejících zákonu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně státních hranic“)

• zákon č. 120/2002 Sb.. Zákon o podmínkách uvádění biocidních přípravků a účinných látek na trh a o zméné 
některých souvisejících zákonů

• Zákon č. 324/2016 Sb.. Zákon o biocidních přípravcích a účinných látkách a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o bíocidech)

• Zákon č. 164/2001 Sb.. Zákon o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích přírodních minerálních vod, přírodních 
léčebných lázních a lázeňských místech a o změně některých souvisejících zákonů (lázeňsky zákon)

• Zákon č. 312/2001 Sb.. o státních hranicích

Nabídka implementace prostřed! pro agendu přestupků 15



MARBES
Vrf CONSULTING MARBES CONSULTING s. r. o. © 2018

• Zákon č. 207/2000 Sb.. Zákon o ochraně průmyslových vzorů a o zméné zákona č. 527/1990 Sb.t 
o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve zněni pozdějších předpisů

7.3.10 Porušené povinnosti

• Zákon č. 246/1992 Sb.. na ochranu zvířat proti týráni, ve zněni pozdějších předpisu

• Zákon č. 201 2012 Sb.. o ochraně ovzduší

• Zákon č. 111/1994 Sb.. o silniční dopravě, ve zněni pozdějších předpisů

• Zákon č. 37/1995 Sb.. o neperiodických publikacích

• Zákon č. 13/1997 Sb.. o pozemních komunikacích, ve zněni pozdějších předpisů

• Zákon č. 168/1999 Sb.. o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o zméné některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisu

• Zákon č. 361/2000 Sb.. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonu

• Zákon č. 46 2000 Sb.. o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších
zákonů

• Zákon č. 56/2001 Sb.. o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o zméné zákona 
č. 168/1999 Sb.. o pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o zméné nékterých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisu

• Zákon č. 119/2002 Sb.. o střelných zbraních a střelivu a o změně nékterých zákonů, ve zněni pozdějších 
předpisů

• Zákon č. 526 1990 Sb.. o cenách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o cenách")

• Zákon č. 1141992 Sb.. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o ochraně
přírody a krajiny")

• Zákon č. 3341992 Sb.. o ochraně zemědělského půdního fondu, ve zněni pozdějších předpisu (dále jen 
"zákon o ochraně zemědělského půdního fondu")

• Zákon č. 40/1995 Sb.. o regulaci reklamy a o zméné a doplněni zákona č 468 1991 Sb.. o provozováni 
rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisu ( dále jen zákon o regulaci reklamy)

• Zákon č. 240/2000 Sb.. o krizovém řízeni a o změně nékterých zákonu (dále jen ..krizový zákon )

• Zákon č. 254/2001 Sb.. o vodách a o zméné nékterých zákonu (dále jen "vodní zákon")

• Zákon č. 274/2001 Sb . o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o zrněné nékterých zákonu (dále 
jen "zákon o vodovodech a kanalizacích")

• Zákon č. 99/2004 Sb.. o rybníkářství. výkonu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně mořských 
rybolovných zdrojů a o zméné některých zákonu, ve zněni pozdějšich předpisů (dále jen "zákon o rybářství")

• Zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytováni (dále jen "zákon 
o zdravotních službách")

• Zákon č. 373/2011 Sb.. o specifických zdravotních službách (dále jen "zákon o specifických zdravotních 
službách")

• Zákon č. 374 2011 Sb.. o zdravotnické záchranné službě

Nabídka implementace prostředí pro agendu přestupku 16



MARBES
Vrf CONSULTING MARBES CONSULTING s. r. o. © 2018

• Nařízení Evropského parlamentu a rady (ES) č. 561/2006 o harmonizaci nékterých předpisu v sociální oblasti 
týkajících se silniční dopravy, o zméné nařízení Rady (EHS) č. 3821/85 a (ES) č. 2135/98 a o zrušení nařízeni 
Rady (EHS) č. 3820/85(dále jen Nařízení Evropského parlamentu a rady (ES) č. 561/2006 )

• Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 165/2014. o tachografech v silniční dopravě, o zrušeni 
nařízení Rady (EHS) č. 3821/85 o záznamovém zařízení v silniční dopravé a o zméné nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 561/2006 o harmonizaci nékterých předpisu v sociální oblasti týkajících se silniční 
dopravy

• Nařízení rady (EHS) č. 3821/85 o záznamovém zařízení

7.4 Generátory číselných řad
2 pohledu vedeni případů přestupkových řízeni a řízení o jiných správních deliktech je důležitá konfigurace 
generátoru čísla Interního označení a Kódu případu:

• Interní označeni

Interní označení je nastaveno jako chronologická za sebou jdoucí řada pořadových čísel řízení o přestupcích 
(náhrada knihy s evidencí přestupkových řízení) pro každé oddělení, každý Odbor dle požadavků zákazníka, 
v připadé testovacího prostředí bude nastavena jedna řada.

Každý rok dojde k řešetu pořadového čísla a začátek roku bude začínat vždy pořadovým číslem 0001.

■ Kód případu = Variabilní symbol

Pro každý případ řízeni o přestupcích či jiných správních deliktech bude nastaveno automatické generování pole 
..kód případu*'. Jedná se o desetimistný variabilní symbol, který slouží k automatickému párování plateb 
v ekonomickém systému k jednotlivým pohledávkám z případů (předpis pokuty, nákladů řízeni, pořádkové pokuty 
apod.).

7.5 Lhůty
V případech řízeni o přestupcích budou nastaveny Ihuty. Lhůtu je možné nejen zahájit a ukončit, nýbrž také přerušit, 
znovuzahájit (pokračovat) či prodloužit anebo nechat Marně uplynout. Lhůtu zahajuje, ukončuje, přerušuje, znovu 
zahajuje i prodlužuje příslušný okamžik lhůty ve Správním řízeni, tím je zpravidla Úkon.

Detailně vysvětleno Lhůta je tedy časový úsek od jednoho okamžiku do druhého, tj. každá Lhůta má svůj začátek 
a konec, který je iniciován provedením konkrétního Úkonu; z pohledu AGENDIO se jedná o časový úsek. který je 
iniciován uložením konkrétního Úkonu, který definuje začátek Lhůty a ukončen uložením konkrétního Úkonu, který 
definuje její konec. Lhůta muže být také ukončena Marným uplynutím, tedy bez nutnosti uložení Úkonu, který 
definuje její konec, nýbrž pouhým časovým vypršením Lhůty.

Každý úkon může provádět na daném typu lhůty různé akce (zahájení běhu lhůty. změna konce lhůty. přerušeni 
běhu lhůty. pokračováni běhu lhůty po přerušení a ukončení běhu Ihuty.

V každém případu (řízení o přestupku či jiném správním deliktu) je možné sledovat detailně stav Ihút.

Každý pracovník v osobním nastavení aplikace může zvolit možnost, zda chce být informován formou upozorněni 
= hlášeni z evidence Lhůt v aplikaci, případné e-mailem.

Nabídka implementace prostředí pro agendu přestupku 17



X# MARBES 
Vrf CONSULTING MARBES CONSULTING s. r. o. © 2018

V aplikaci AGENDIO pro řízeni o správní deliktech budou nastaveny následující Ihuty:

Lhůta k zaplacení určené částky (§ 125h odst. 3 zákon č. 361/2000 Sb.)

Lhůta pro vydáni rozhodnuti (§ 94 zákon č. 250/2016 Sb.) - 60 dnu

Lhůta pro vyrozuměni účastníka, přezkumné řizeni nelze zahájit (§ 101 odst. 2 zákon 
č. 250/2016 Sb.)-30 dnu

Lhůta pro odstranění nedostatků podání (§ 37 odst. 3 zákon č. 500/2004 Sb.) - dle úkonu

Lhůta pro podáni odvolání (nabytí právní moci rozhodnuti / usnesení) (§ 83 odst. 1 zákon 
č. 500/2004 Sb.) - 15 dnů

Lhůta pro podáni odporu proti příkazu (nabyti právní moci příkazu) (§ 150 odst. 3 zákon 
č. 500/2004 Sb.) - 8 dnů

Lhůta pro předáni spisu odvolacímu správnímu orgánu (nepřístupné, opožděné odvolání) 
(§ 88 odst. 1 zákon č. 500/2004 Sb.) - 10 dnů

Lhůta pro předáni spisu odvolacímu správnímu orgánu (včasné odvolání) (§ 88 odst. 1 
zákon č. 500'2004 Sb.) - 30 dnů

Lhůta pro vyjádření se k podanému odvolání (§ 86 odst. 2 zákon č. 500/2004 Sb.) - dle 
úkonu

Lhůta pro vyřízeni stížnosti (§ 175 odst. 5 zákon č. 500/2004 Sb.) - 60 dnu

Lhůta pro zahájeni přezkumného řízení (§ 100 odst. 2 písm. a) zákon č. 250/2016 Sb.) - 3
měsíce

Lhůta pro zahájeni přezkumného řízení příkazu na místě (§ 101 odst. 1 zákon č. 250/2016 
Sb.) - 6 měsíců

Lhůta pro vydání rozhodnutí (§ 71 odst. 3 zákon č. 500/2004 Sb.) - 30-60 dnů

Lhůta pro doručení souhlasu osoby přímo postižené spácháním přestupku (§ 79 odst 1 
zákon č. 250/2016 Sb.)

7.6 Koncepce oprávnění
Přístupová práva uživatelů a jejich zařazeni do organizační struktury jsou vedena v EOS. Uživatelé, kteří budou mít 
právo pořizovat případy, musí mít aktivní právo pro pořízeni subjektů v ESP.

Doporučené role pracovníku pro potřeby vedeni řízení o přestupcích jsou uvedeny níže v tabulce i se specifikací.

Nabídka implementace prostředí pro agendu přestupků 18



MARBES
Vrf CONSULTING MARBES CONSULTING s. r. o. © 2018

Vedoucí odboru

Nahlížení v rámci odboru u daných Typu případu uvedených 
v kapitole 1.3.5.

Osoba podepisující originál dokumentu Rozhodnuti

Vedoucí oddáleni

Nahlížení, editace případů v rámci odboru u daných Typů 
případů uvedených v kapitole 1.3.5..

Osoba podepisující vytvořené typy dokumentů.

Referent - oprávněná
úřední osoba

Nahlížení do případu, pořízení v rámci daného Typu 
případu. Editace případu, které vytvořil v rámci v rámci 
odboru u daných Typů případů uvedených v kapitole 1.3.5.

Nabídka implementace prostředí pro agendu přestupku 19



MARBES
CONSULTING MARBES CONSULTING s. r. o. © 2018

7.7 Centrální přístupový bod k ISZR, správa agend a činnostních rolí

7.7.1 Popis problematiky

Řešeni přístupu k základním registrům je založeno na komponentě XZR v kombinaci s moduly EOS pro autorizaci 
požadavku na data ZR a Evidenci subjektů (ESP) pro ukládání dat ZR a jejich aktualizace (notifikace). Ověřovat 
údaje v ZR uživatelé provádějí z agendového systému na základě konfigurace jednotlivých agend. Pro možnost 
ověřeni údajů ZR i pro agendy, které nejsou vykonávány v agendovém systému, budou mít uživatelé dostupnou 
webovou aplikaci Hledáček. Před provedením dotazu do ZR je ověřeno, jestli daný uživatel muže k datům pod 
danou agendou a činnostní rolí přistoupit. Tato kontrola je provedena v identítním systému EOS. Pokud uživatel 
oprávnění nemá. není požadavek vůbec do ZR odeslán. Všechny dotazy jsou logovány a schraňovány po 
definovanou dobu (mm 12 měsíců). Prohlížení logu mají pouze uživatelé s definovanými oprávněním.

7.7.2 Předpoklady řešení

• Magistrát města Hradec Králové zajisti

• Registraci všech agend ZR. které budou v dodávaném systému vykonávány.

• Magistrát města Hradec Králové certifikáty pro registrovaný AIS jak pro TST

• Magistrát města Hradec Králové zajistí registraci v TST prostředí Agendového informačního systému 
evidence obyvatel.

• Magistrát města Hradec Králové zajisti registraci v TST prostředí Informačního systému cizinců.

• Magistrát města Hradec Králové předá certifikát pro k TST prostředí Centrální evidence přestupku.

• Prvotní přiřazení agend a činnostních rolí ZR pro jednotlivé pracovníky úřadu provede dodavatel na základě 
předáni zdrojového souboru. Dále již bude změny provádět administrátor EOS.

7.7.3 Návrh přístupových oprávnění, roli

Pro přístup k datum ISZR budou nastaveny přístupová práva pro role uživatelů:

Administrátor XZR uživatel s oprávněními

• nahlížet do logů přístupu k datům ZR
• administrovat návazné systémy

Běžný uživatel uživatel s oprávněními ztotožnit subjekt v Základních 
registrech

Přestupkový uživatel uživatel s oprávněními

• ztotožnit subjekt v Základních registrech.
• ověřit subjekt v ISC a AISEO

Uživatel pro lustrace uživatel, který má oprávněni provádět lustrace a zápisy do 
Centrální evidence přestupků

Nabídka implementace prostředí pro agendu přestupků 20



MARBES
TVV CONSULTING MARBES CONSULTING s. r. o. © 2018

8 Požadavky na součinnost
Požadavky na zajištění nezbytné součinnosti Magistrátu města Hradec Králové:

• Zajištěni účasti uživatelů na školeni tak. aby obsah školení odpovídal jejich zaměření.

• Přidělení přístupových práva jednotlivým uživatelům s využitím přednastavených profilu.

• Zajištěni funkčního testovacího prostředí spisové služby.

• Zajištění funkčního připojení na testovací rozhraní základních registru.

• Zajištění registrace k webovým službám ISEP.

• Klientské stanice budou disponovat editorem RTF dokumentů.

• Pro připojeni na základní registry přiřadit ke každému typu případu agendovou a činnostní roli.

Nabídka implementace prostředí pro agendu přestupků 21



MARBES
CONSULTING MARBES CONSULTING s. r. o. © 2018

9 Cena a platební podmínky

9.1 Nabídková cena pro SM Hradec Králové
Položka Cena 

bez DPH DPH (21%) Cena vč. DPH

Implementace prostředí pro přestupková řízení 150 000.- 31 500.- 181 500,-

Celkem 150 000.- 31 500.- 181 500.-

9.2 Dodací a platební podmínky
Dodavatel je povinen dodat předmět plněni za předpokladu obdrženi závazné objednávky do 45-ti pracovních dnů 
po obdržení objednávky.

Objednatel převezme od dodavatele předmět plnění na základě ověřeni rozsahu plnění dle bodu 5. této nabídky. 
Současně bude vystaven předávací protokol s vlastnoručními podpisy pověřených zástupců obou stran, který je 
nezbytným podkladem pro fakturaci.

Platba bude provedena na základě Dodavatelem vystavené faktury s 30-ti denní lhůtou splatnosti. Fakturace proběhne 
včetně DPH v zákonem stanovené aktuální výši.

Nabídka implementace prostředí pro agendu přestupků 22



MARBES
rrf CONSULTING MARBES CONSULTING s. r. o. © 2018

10 Kontakt
Ve vécech technických i smluvních nás neváhejte kdykoli kontaktovat

Kontakt ve věcech smluvnich/projektových Kontakt ve věcech technických

MARBES CONSULTING s. r. o.

Projektový vedoucí

MARBES CONSULTING s. r. o.

Konzultant projektu

Nabídka implementace prostředí pro agendu přestupku 23


